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paa denne Høiskole, hvad deres daglige Levevis 
angaar, ere blevne vakte saaledes i religiøs og 
fædelig Henseende, at de have et umiskjendeligt 
Fortrin for deres Jevnaldrende, og det er meget; 
at der skulde kunne meddeles synderlig vkiindskab 
ved 4홢5 Maaneders Ophold, kan Ingen vente, 
det Melder nærmest om Paavirkningen Natur- 
ligois mener jeg, at alPaavirkning skal gives ved 
Ord og Meddelelse, jeg hører ikke til dem, der 
mene, at Aanden kan komme flyvende gjennem 
Liiften, men det maa ske gjennem Ord og Med- 
delelse, og dersom man tror, at min Stilling til 
Høifkolerne er saaledes, er man i Vildfarelse for 
mit Vedkommende, og naar man tror, at jeg hø- 
rer til dem, der have den Opfattelse, 홢홢 dersom 
Nogen har den, 홢 at man kan gjøre Alt med 
Kjcempevisen Sange, Fortoellinaer og Eventyr, 
tager man feil, de maa natustigvis være et væ- 
sentligt Grundlag og benyttes som et Opvækkelses- 
middel, men jeg vil kun siirvare mig imod Mis- 
forstaaekse, at dette skulde være det Eneste, med 
hvilket man sysselsætter sig. Jeg skal afvente, hvad 
Niindretallet vil sige til Begrundelse af sin Stil- 
ling, dersom det finder fornxident at give Noget. 
홢- Nr. 3 er et Andragende fra Invalid Da- 
niel Nielsen i Silkeborgegneiy og hans Andra- 
gende er behandlet Sp. 830 i Tilleeg B fra 
1873홢홢«74. Det vil deraf ses, at han blev meget 
haardt saaret ved Dybbøl, han blev kasseret og fik 
senere en Pension af 133 M. Disse 133 Kr. 
blev han ved at beholde til 1868, da erklærede 
den omreisende Læge, at han ikke mere led af sit 
Saar; selv fandt han, at han led deraf, og Loege 
Sveinbjørnsen i Silkeborg erklærede det Samme. 
Jeg maa ved denne Leilighed tilføie, at Udvalget 
홢홢 jeg tror i sin Helhed, 홢 egentlig har den 
Opfattelse, at man flere Steder handler noget hen- 
synsløst mod Jnvaliderne Om dette specielle Til- 
fælde for denne Persons Vedkommende skal man 
ikke udtale sig, men man mener, da han selv mener 
at lide af sit Saar, og der tillige foreligger Vid- 
nesbyrd fra en dygtig Læge, at det er Tilfældet, 
at Sagen bør underføges, og derfor henviser man 
paany Andragendet til Finantstninisteren Skulde 
hans Antagelse imidlertid være feil, at han har faaet 
Svar, forandrer Sagen sig, men det har man ingen 
Grund til at antage. s홢홢Endelig er der Jndstikling 
Nr. 4, der angaar nogle Fiskere i Odsherred, som 
ansøge om et rentefrit Laan i S Aar paa 2,000 
Kr. til en Fiskerbaad Man har i den Henseende 
henvendt sig til Jndenrigsministerem han har ikke 
absolut givet et afflaaende Svar, men svaret, at 
han savnede Midler til at imødekomme Andragendet, 
hvad der naturligvis er rigtigt. Udvalget har ved 
den Henvisning villet give den ærede Minister Lei- 
lighed til at tage Sagen under en fyldigere Overveielse, 
og forsaa vidt han maatte finde det rigtigt, hvad jeg 
tror Udvalget kunde være tilbøieligt til at mene, 
at komme disse Folk til Hjælp under en nogen- 
kunde betryggende Form, saa vil han ikke komme 

til at savne Midler, Udvalget vil gltstre Sit til, at 
han bliver iStand til at faae Midler til at komme 
dem til Hjælp med det ansøgte Laan. 홢 Andragen- 
det Nr. 5 angaar ,,Dansk Kvindesamfund«, der 
allerede faar en Understøttelse af 2,000 Kr. Det 
har det allerede faaet i flere·Aar, men det nævnte 
Samfund udfolder en større og større Virksomhed, 
man har en Tegneskole, en Søndagsfkole, en For- 
beredelsesskole til Handelsskolen. Dengang man 
tilstod Understøttelsen paa 2,000 Kr., kjendtes der 
kun den ene af de nævnte Virksomheder, Handels- 
skolen, og da dette Samfund især har sin Tilgang 
fra de lavere Klasser, siger Styrelsen, at det ikke 
kan gaa an at  sætte Bidragene synderlig høit. 
Man har henvendt sig til Ministeren, han har 
svaret, at Ansøgningen kom for sent, det Samme 
er selvsølgelig Tilfælde for Udvalgets Vedkommende 
for i Aar, men man mener, at der kunde være 
Grund til, at ogsaa denne Sag blev indstillet til 
Kultiisiniiiisteren 홢홢홢Jiidstillingen under Nr. 6 er 
et noget aparte Tilfælde; det angaar, som det 
vil ses, et Andragende fra Enken Hedevig Eatha- 
rine Holdt, som nu boer i Slesvig, hvor hendes 
Mand og hun selv har havt ubetinget Ret til 
Krohold og Høkeri i Tyrstrup Sogn i Haderslev 
Amt. Hun ansøgte i rette Tid ved Frederik den 
7des Død om at faae Privilegiet fornyet, men 
paa Grund af krigens Udbrud kom Ansøgiiirigeii 
til at ligge ubesvaret. Ved Fredslutningen blev 
hele Tyrstrup Sogn afstaaet til Preussen, og hun 
ansøgte derfor den preussiske Regjering af hvilken 
hun ogsaa fik Vevillingen fornyet, men iMellem- 
tiden gik en Del af Sognet, nemlig Frederiks-høi, 
bort, idet den ved Grwndsereguleringen blev af- 
staaet til Danmark og indlemmet i Taps Sogn. 
Hun var da ikke i Tide opmærksom paa, at 
hun for denne Del af Sognets Vedkommende, 
thi i Frederikshøi laa netop Kroen, skulde 
henvende sig til den danske Regjering» men 
forglemte at indgive Anfrtgnitig desangaaenda 
Hun har derfor senere henvendt sig til Ministe- 
riet, men har ikke kunnet faae nogen, jeg vil ikke 
kalde det Erstatning, men Godtgjørelse for de Tab, 
hun har lidt. Da der saaledes ikke synes at være 
sket nogen Forsømmelse fra hendes Side, og der 
ikke er Tale om nogen synderlig stor Sum, nem- 
lig kun om 74 Kr. aarlig, finder Udvalget, at 
der kan være Grund til, at Ministeriet tager denne 
Sag under fornyet Overveielse, og det foreslaar 
derfor at hennise Andragendet til Jndenrigsmind 
steren. 홢-Der er dernæst et Andragende fra For- 
manden for Bestyrelsen for Nyborg Børnehjem; 
det er et Andragende, som Udvalget meget varmt 
anbefaler. Det var ogsaa indgivet ifjor, men da 
kunde man ikke have Noget med det at gjøre paa 
Grund as, at det faae ud, som om Talen her alene 
var om et kommunalt Børnehjeniz det er nu ikke 
mere Tilfældet. Dette Hjem optager 30 a 40 
Børn fra hele Landet imod en meget moderat 
Betaling; det fer ud til at være godt bestyret, og 


